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Tisztelt Képviselő Úr!

K/481 . számon érkezett, „Megalakulását követően hány esetben fordult elő, hogy a Nemzeti
Nyomozó Iroda Életvédelmi Osztálya (vagy annak elődje) telefonlopás miatt DNS-vizsgálatot
csináltatott?” című , írásbeli választ igénylő kérdésére hivatkozással a következőkrő l
tájékoztatom .

Mindenekelőtt visszautasítom a kérdésében foglalt általánosítást, amelyet Ön egyes ügyek
kiválasztásával és a nyomozó hatóság ilyen alapú kritizálásával tesz meg : a rendőrség
mindenfajta előítélettől mentesen mindenki számára biztosítja az élet-, vagyon- é s
közbiztonsághoz való jogot, nem tesz különbséget sem származás, sem etnikai hovatartozás ,
sem vagyoni helyzet, sem más különbség alapján .

A konkrét ügyben, az ügyészség által felügyelt nyomozás során sem szakmai el ő írás, sem
jogszabály nem sérült. A nyomozó hatóság minden egyes bűnügyben köteles a teljes
tényfeltárást végrehajtani, illetve a lehetséges elkövet őket felderiteni . Erre a törvénybe n
meghatározott összes eszköz a nyomozó hatóság rendelkezésére áll, és önállóan dönthet, hog y
mit használ fel . A konkrét esetben is erre figyelemmel, törvényesen került sor 26 személ y
tekintetében DNS vizsgálat elvégzésére . 2013-ban az NNI eljárt más telefonlopásos ügyben
is, ennek során azonosítandó minta hiányában nem alkalmaztak DNS vizsgálatot. A Bűnügy i
Szakértő i és Kutatóintézethez az elmúlt évben 16.186 db terhelti DNS minta érkezett, 134 4
bűnügyben összesen 5686 helyszíni minta teljes körű genetikai vizsgálatára került sor.

A tanú közreműködési kötelezettségét a Be. írja elő , ez alól a műtét és az annak min ősülő
beavatkozás képez kivételt. A konkrét esetben — az Ön által hivatkozottakkal szemben — a
tanút nem fenyegették, hanem a törvényi előírásoknak megfelelően e kötelezettségére és a
megszegése következményeire figyelmeztették .

Az ároktői bandával kapcsolatban Ön által megfogalmazottak ugyancsak tévesek : a
büntetőeljárás bírósági szakaszában a törvény erejénél fogva szűnt meg három személy
előzetes letartóztatása, mivel az elrendeléstő l számítva 4 éven belül nem született ítélet . A
szabadulásukra nem a nyomozás alatt, hanem a bírósági szakaszban került sor, így az ahho z
vezető okok semmilyen szempontból nem tartoznak a nyomozó hatóság kompetenciájába .
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KJ481 . számon érkezett, „Megalakulását követően hány esetben fordult elő, hogy a Nemzeti
Nyomozó Iroda Életvédelmi Osztálya (vagy annak elődje) telefonlopás miatt DNS-vizsgálatot
csináltatott?” című , írásbeli választ igényl ő kérdésére hivatkozással a következőkrő l
tájékoztatom .

Mindenekelőtt visszautasítom a kérdésében foglalt általánosítást, amelyet Ön egyes ügyek
kiválasztásával és a nyomozó hatóság ilyen alapú kritizálásával tesz meg : a rendőrség
mindenfajta el ő ítélettől mentesen mindenki számára biztosítja az élet-, vagyon- é s
közbiztonsághoz való jogot, nem tesz különbséget sem származás, sem etnikai hovatartozás ,
sem vagyoni helyzet, sem más különbség alapján .

A konkrét ügyben, az ügyészség által felügyelt nyomozás során sem szakmai elő írás, sem
jogszabály nem sérült . A nyomozó hatóság minden egyes bünügyben köteles a telje s
tényfeltárást végrehajtani, illetve a lehetséges elkövet őket felderíteni . Erre a törvényben
meghatározott összes eszköz a nyomozó hatóság rendelkezésére áll, és önállóan dönthet, hog y
mit használ fel . A konkrét esetben is erre figyelemmel, törvényesen került sor 26 személ y
tekintetében DNS vizsgálat elvégzésére . 2013-ban az NNI eljárt más telefonlopásos ügyben
is, ennek során azonosítandó minta hiányában nem alkalmaztak DNS vizsgálatot . A Bűnügyi
Szakértő i és Kutatóintézethez az elmúlt évben 16.186 db terhelti DNS minta érkezett, 134 4
bűnügyben összesen 5686 helyszíni minta teljes körű genetikai vizsgálatára került sor.

A tanú közreműködési kötelezettségét a Be. írja elő , ez alól a műtét és az annak minősülő
beavatkozás képez kivételt . A konkrét esetben — az Ön által hivatkozottakkal szemben — a
tanút nem fenyegették, hanem a törvényi el őírásoknak megfelel ően e kötelezettségére és a
megszegése következményeire figyelmeztették .

Az ároktői bandával kapcsolatban ön által megfogalmazottak ugyancsak tévesek : a
büntetőeljárás bírósági szakaszában a törvény erejénél fogva szűnt meg három személy
előzetes letartóztatása, mivel az elrendeléstől számítva 4 éven belül nem született ítélet . A
szabadulásukra nem a nyomozás alatt, hanem a bírósági szakaszban került sor, így az ahhoz
vezető okok semmilyen szempontból nem tartoznak a nyomozó hatóság kompetenciájába .
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